
 UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN TRIỆU SƠN                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số:           /QĐ-UBND                         Triệu Sơn, ngày      tháng 11 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh quyết định đấu giá quyền sử dụng đất đã phê duyệt tại 

Quyết định số 7387/QĐ-UBND ngày 21/9/2020 của UBND huyện về việc  

đấu giá quyền sử dụng đất 30 lô đất ở, Mặt bằng điều chỉnh cục bộ  

quy hoạch chi tiết xây dựng khu dân cư mới xã Dân Lý 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; 

          Căn cứ Quyết định số 07/2018/QĐ-UBND ngày 09/3/2018 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành Quy định đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có 

thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 7346/QĐ-UBND ngày 17/9/2020 của UBND huyện về 

việc phê duyệt phương án đấu giá quyền sử dụng đất 30 lô đất ở, Mặt bằng điều 

chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng khu dân cư mới xã Dân Lý; 

 Căn cứ Quyết định số 7387/QĐ-UBND ngày 21/9/2020 của UBND huyện về 

việc đấu giá quyền sử dụng đất 30 lô đất ở, Mặt bằng điều chỉnh cục bộ quy hoạch 

chi tiết xây dựng khu dân cư mới xã Dân Lý; 

 Xét đề nghị của UBND xã Dân Lý tại Tờ trình số 87/TTr-UBND ngày 

09/11/2020 về việc xin đấu giá khu G (từ G01 đến G15), tại Mặt bằng điều chỉnh 

cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng khu dân cư mới xã Dân Lý; 

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

2388/TTr-TNMT ngày 16/11/2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Điều chỉnh quyết định đấu giá quyền sử dụng đất đã phê duyệt tại 

Quyết định số 7387/QĐ-UBND ngày 21/9/2020 của UBND huyện về việc đấu giá 

quyền sử dụng đất 30 lô đất ở, Mặt bằng điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây 

dựng khu dân cư mới xã Dân Lý, như sau: 



2 

 

 

 1. Quyết định đấu giá quyền sử dụng đất đã phê duyệt tại Quyết định số 

7387/QĐ-UBND ngày 21/9/2020 của UBND huyện:  

- Số lô đất đấu giá: 30 lô: Từ lô G1 đến G30, Mặt bằng điều chỉnh cục bộ 

quy hoạch chi tiết xây dựng khu dân cư mới xã Dân Lý được Chủ tịch UBND 

huyện duyệt ngày 09/7/2019. 

- Tổng diện tích đất đấu giá: 2.718,7 m
2
.  

1.2. Nay điều chỉnh lại như sau: 

- Số lô đất đấu giá: 15 lô: Từ lô G1 đến G15, Mặt bằng điều chỉnh cục bộ 

quy hoạch chi tiết xây dựng khu dân cư mới xã Dân Lý được Chủ tịch UBND 

huyện duyệt ngày 09/7/2019. 

- Tổng diện tích đất đấu giá: 1.357,6 m
2
.  

 1.3. Lý do điều chỉnh: UBND xã Dân Lý đề nghị đầu tư bổ sung hạ tầng kỹ 

thuật dãy 2 và dãy 3, Mặt bằng quy hoạch; nên chưa đưa các lô đất thuộc dãy 2 ra 

đấu giá lần này. 

 Các nội khác giữ nguyên như Quyết định số 7387/QĐ-UBND ngày 

21/9/2020 của UBND huyện.  

 Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này và các quy định hiện hành của Nhà 

nước, Phòng Tài nguyên và Môi trường triển khai các bước công việc tiếp theo để 

đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định.  

 Phòng Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Tư pháp; Chi cục thuế khu 

vực Triệu Sơn - Nông Cống phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường để thực 

hiện các nội dung công việc thuộc thẩm quyền. 

           Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài nguyên 

và Môi trường, Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Tư pháp; Chi cục trưởng 

Chi cục thuế khu vực Triệu Sơn - Nông Cống; Chủ tịch UBND xã Dân Lý; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

 
Nơi nhận:                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN   

- Như điều 3 QĐ (t/hiện);                      KT. CHỦ TỊCH      

- Lưu: VT, TNMT.                PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

         

 

                Lê Phú Quốc 

 


		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-19T17:06:17+0700


		2020-11-20T09:02:38+0700


		2020-11-20T09:02:53+0700




